PORTARIA Nº 005/2020 de 07 de janeiro de 2020

EMENTA – Retifica Portaria nº 0227/2019,
conforme especifica.

A PRESIDENTE DA AUTARQUIA DO ENSINO SUPERIOR DE GARANHUNS – AESGA; Eusileide Suianne
Rodrigues Lopes de Melo, no uso de suas atribuições legais e constitucionais de conformidade com o disposto na Lei
Municipal n° 3.445/2006 de 28 de dezembro de 2006;

CONSIDERANDO, a Portaria nº 0227/2019 de 12 de dezembro de 2019, que concede férias aos Coordenadores, Diretor
Geral Administrativo e Financeiro, Diretora Geral Acadêmica e Secretária Geral Acadêmica da AESGA;

CONSIDERANDO, a necessidade do retorno antecipado de alguns Professores, a fim de proceder com as atividades
ligadas ao semestre letivo 2020.1, entre elas a realização de processo seletivo para Professor.

R E S O L V E:

Art. 1º - Retificar a Portaria nº 0227/2019, alterando o período de gozo de férias dos Professores abaixo selecionados:

SERVIDOR CARGO / FUNÇÃO PERÍODO DE GOZO
Adriano Cavalcanti M. de Sena Coordenador Adjunto de Tecnológico em

Administração de Recursos Humanos
02.01.2020 a 21.01.2020

Ana Cristina Soares A. Sá Barretto

Coordenadora Acadêmica de Processo Seletivo

Período de gozo de férias
adiado para momento

oportuno.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 2020.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE

EUSILEIDE SUIANNE RODRIGUES LOPES DE MELO
Presidente da AESGA